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رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: خدماتی 
که ملت عراق به زائران ایرانی اربعین ارائه می‌کنند، 

موجب نزدیک شدن قلوب دو ملت می‌شود.
به گزارش ایسنا، اعضای قرارگاه مردمی اربعین 
استان قم دیروز با علی لاریجانی دیدار و گفت‌وگو 
کردند. لاریجانی در این دیــدار خطاب به اعضای 
قرارگاه مردمی اربعین اســتان قم گفت: کار شما 
ابتکاری ارزشمند اســت زیرا خدمات مناسبی را 
به زائران اربعین حسینی ارائه کرده‌اید مخصوصا 

خدمت رسانی به زائرانی که از سایر کشورها می‌آیند 
اجر بسیار زیادی دارد و یک عبادت پرتاثیر برای شما 

محسوب می شود.
رئیس مجلس شورای اســامی بیان کرد: کار 
شما برای خدمت‌رســانی به زائران اربعین، وفاق 
بین‌المللی را ایجاد می کنــد و موجب همدلی و 
همگرایی در بین همه مسلمانان می شود و اتفاقا 
دشمنان ایران و انقلاب نیز نگران اینگونه اقدامات 
هســتند. وی با بیان اینکه آمریکایی ها به دنبال 
صدمه زدن به وفاق ایجاد شده بین ملت ایران و عراق 
هستند، افزود: افرادی که در سفر اربعین بودند از 
زحمات مردم عراق تعریف شایسته‌ای می‌کنند. 
قلب ملت ایران و عراق با یکدیگر تنیده شده و این 
به هم تنیدگی تاریخ دو ملت ایران و عراق ظرفیت 
بسیار بزرگی اســت و به همین دلیل دشمنان به 
دنبال اختلاف‌افکنی هستند. لاریجانی ادامه داد: 
در شرایط سخت ملت ایران همیشه در کنار ملت 

عراق بوده است. در حوادث چند سال گذشته که 
داعش ضرباتی را به ملت عــراق زد ایران پای کار 
ایستاد و مردم رشید عراق و آیت الله سیستانی نیز 
نقش ارزشــمندی را ایفا کردند تا توانستند کمر 
داعش را بشکنند این شرایط نشان می دهد که ملت 

ایران و عراق هم‌سرنوشت هستند.
نماینده مردم قم در مجلس شــورای اسلامی 
گفت: نمونه ای از همگرایی بین ملت ایران و عراق 
را در ایام اربعین مشاهده می کنیم و مردم قم نیز از 
5 صفر تا 5 ربیع الاول به صورت خودجوش به زائران 
خدمت رسانی می کنند. کســی به این خادمین 
دســتور نداده بلکه یک وجدان اسلامی نسبت به 
سایر مسلمانان است تا یک عبادت شیرین انجام 
شود همین وجدان اسلامی را در عراق نیز مشاهده 
می کنیم که موجب شــده مواکب را برای خدمت 
رسانی به زائران برپا کنند. این شرایط نشان می دهد 

که فهم درستی بین مردم عراق و ایران وجود دارد.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان با 
انتقاد از سیاست‌های یکجانبه آمریکا و ناتوانی اروپا 
در عمل به تعهدات خود پس از خروج آن کشور از 
برجام گفت: در صورت عدم تحقق خواسته های 
ایران، جمهوری اسلامی به کاهش تعهدات خود در 
برجام ادامه خواهد داد و هیچ کس نباید اراده ایران 

در این زمینه را مورد تردید قرار دهد.
 به گزارش ایسنا ،ســید عباس عراقچی که در 
مسکو به سر می برد با »سرگئی ریابکوف« معاون 
وزیر خارجه روســیه دیدار و گفتگو کــرد. در این 
مذاکرات که قریب به چهار ساعت به طول انجامید 
طرفین آخرین تحولات در موضوع هســته‌ای و 

برجام را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
معاون وزیر امور خارجه کشورمان در این دور 
از مذاکرات با اشــاره به طرح فرانســه و مذاکرات 

جناب آقای دکتر روحانی در نیویورک تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران همواره از  هر ایده و ابتکاری 
که قادر به حل مسالمت‌آمیز بحران موجود باشد 
اســتقبال می کند اما چنین ابتکاراتی تنها زمانی 
قابل پذیرش هستند که متعادل و واقع بینانه بوده و 

تامین کننده منافع ایران در برجام باشند.
عراقچی با انتقاد از سیاست های یکجانبه آمریکا 
و ناتوانی اروپا در عمل به تعهدات خود پس از خروج 
آن کشــور از برجام گفت: در صورت عدم تحقق 
خواسته های ایران، جمهوری اسلامی به کاهش 
تعهدات خود در برجام بر اساس حق خود مندرج 
در بند ۳۶ این توافــق ادامه خواهد داد و هیچ کس 
نباید اراده ایران در این زمینه را مورد تردید قرار دهد.

عراقچــی در عین حــال تاکید کرد: مســیر 
دیپلماسی همچنان باز است اما این مسیر هر روز 

باریکتر و صعب العبورتر می شــود و کشــورهای 
باقی مانده در برجام اگــر در اراده خود برای حفظ 
برجام جدی هستند باید بدانند که زمان کمی در 

اختیار دارند.
ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز در 
این گفتگوها با تاکید بر اینکه خروج آمریکا از برجام 
نقض بیّن قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان 
ملل متحد است گفت: کشورش از برجام به عنوان 
دستاورد بزرگ چندجانبه گرایی حمایت می‌کند و 
به تماس خود با سایر کشورهای مشارکت کننده در 

برجام برای حفظ این توافق ادامه خواهد داد.

خبر

خبر

لاریجانی:

  آمریکایی‌ها به دنبال صدمه زدن به وفاق ایجاد شده 
بین ملت ایران و عراق هستند

عراقچی: 

مسیر دیپلماسی همچنان باز است، اما...

 دست‌کم 5 کشته  در جریان 
اعتراض‌های  تازه  در عراق 

سیستانی هشدار 
یر   داد؛  نخست‌وز

وعده اصلاحات 

جهان 5

مقام‌های عراقی از کشته شدن‌ دست‌کم 5 نفر از معترضان در جریان 
دور جدید تظاهرات در بغداد، پایتخت عراق، خبر می‌دهند.  علی بیاتی، 
یکی از اعضای کمیسیون حقوق بشــر عراق، روز جمعه سوم آبان‌ماه 
گفت: »پنج معترض جان خود را از دست داده‌اند و بر اساس اطلاعات 

اولیه گاز اشک‌آور به سر و صورتشان اصابت کرده است.« 
روز جمعه، جمع کثیری از معترضان سعی کردند در نزدیکی منطقه 
ســبز عراق که مقر اداره‌های دولتی و ســفارت‌خانه‌های خارجی در 
بغداد است تجمع کنند، اما نیروهای امنیتی با استفاده از گاز اشک‌آور 
کوشیدند تا آن‌ها را متفرق کنند.  همزمان آیت‌الله علی سیستانی، از 
مراجع شیعه عراق،  با صدور بیانیه‌ای ضمن تاکید بر اینکه اعتراض‌هایی 
که نظم عمومی را بر هم نزند حق قانونی شهروندان است، از معترضان 
و نیروهای امنیتی خواست تا تظاهرات را به شکل مسالمت‌آمیز حفظ 
کنند. نماینده این مرجع تقلید با قرائــت بیانیه او در خطبه‌های نماز 
جمعه شــهر کربلا اعلام کرد: »اصلاحات واقعی و تغییر در کشور باید 
از طریق روش‌های مسالمت‌آمیز صورت گیرد.« سیستانی همچنین 
خواســت که نیروهای امنیتی اجازه حمله به اموال عمومی و شخصی 
را ندهند. عادل عبدالمهدی، نخســت‌وزیر عراق کــه این اعتراضات 
همزمان با نخستین سالگرد به قدرت رسیدن او برگزار می‌شود، هم از 
معترضان خواسته است تا مطالبات خود را از روش‌های مسالمت‌آمیز 

دنبال کنند...

سیاست 2

روحانی در اجلاس سران عدم تعهد در باکو:

ثبات و امنیت همسایگان، ثبات و امنیت ماست

 عراقچی: 

 مسیر دیپلماسی 
همچنان باز است، اما...


